

Vragen en antwoorden behorende bij nota van Inlichtingen



Nota van inlichtingen

project: Onderhoud sportvelden
projectnummer: BEK047
datum: 20-11-2020

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	Juridisch	algemeen	1. Algemeen: Lopen er nog garanties bepalingen op de aanwezige kunstgrasvelden waar wij rekening mee moeten houden in onze prijsvorming?	Werkzaamheden dienen conform onderhoudsplan behorende bij kunstgrasveld uitgevoerd te worden. deze werkzaamheden maken onderdeel uit van de raamovereenkomst. De opdrachtgever zal erop toezien dat de werkzaamheden worden uitgevoerd conform het onderhoudsplan	19-11-2020
2	Inhoud	Bestek	1. Pag. 58 H812: Is dit incl. bediening ?	Correct	19-11-2020
3	Inhoud	Bestek	1. Pag. 58 Post 811210 + 811220: wat is het verschil tussen de twee posten ?	811210, inzet vakman Gww, 811220 inzet hovenier t.b.v. mollenbestrijding. Zie aanpaste bestekspost.	19-11-2020
4	Inhoud	Bestek	1. Pag. 59 H811: Moet ook een vervoersmiddel voor deze werknemer worden opgenomen in deze uurprijs ?	Ja, conform standaard 2020 artikel 10.07.01	19-11-2020
5	Inhoud	Bestek	1. Pag. 58 Post 795130: Moet ook een vervoersmiddel voor deze werknemer worden opgenomen in deze uurprijs ?	Zie antwoord op vraag 4	19-11-2020
6	Proces	Bestek	1. Pag. 56 Post 794310: Waarom moet dit logboek worden gehanteerd ? Ons inziens extra projectadministratie, extra projectbelasting en extra onnodige kosten op dit project ? Hieruit blijkt ook geen vertrouwen in de werkverhouding aannemer en opdrachtgever. Gaarne deze post laten vervallen.	De post blijft gehandhaafd.	19-11-2020
7	Inhoud	Bestek	1. Pag. 55 Post 792630: Wat verstaat u onder 5 st ?	Betreft monsternamen per veld, zoals omschreven in bestekspost.	19-11-2020
8	Inhoud	Bestek	1. Pag. 55 Post 792610 + 792620: Moet de aannemer het benodigde water leveren ?	Correct, inclusief leverantie van water	19-11-2020
9	Inhoud	Bestek	1. Pag. 54 Post 791010 + 791020: Het aantal te leveren vuilniszakken is toch afhankelijk van het aantal ledigingen. Dus deze levering van 1040 st. is indicatief ?	Correct, gerekend is met 1 keer per week.	19-11-2020
10	Inhoud	Bestek	1. Pag. 42. Post 624140: De vermelde 3 are is dit te bewerken oppervlakte of de oppervlakte van het totale plantvak ?	Het gaat om het te bewerken oppervlak. Hoeveelheid is fictief. Per deelopdracht zullen de werkelijke hoeveelheden worden opgedragen.	19-11-2020
11	Inhoud	Bestek	1. Pag. 41. Post 623220 : Gaarne frequentie per jaar vermelden ?	Dit betreft incidentele werkzaamheden, zie bestek.	19-11-2020
12	Inhoud	Bestek	1. Pag. 41 Post 623110: De vermelde 5 are is dit te bewerken oppervlakte of de oppervlakte van het totale plantvak ?	Zie antwoord op vraag 10	19-11-2020
13	Inhoud	Bestek	1. Pag. 40 Post 612110: De vermelde 5 are is dit te bewerken oppervlakte of de oppervlakte van het totale plantvak ?	Zie antwoord op vraag 10	19-11-2020
14	Inhoud	Bestek	1. Pag. 35 Post 610020: De vermelde 500 m2 is dit te bewerken oppervlakte of de oppervlakte van het totale plantvak ?	Zie antwoord op vraag 10	19-11-2020
15	Inhoud	Bestek	1. Pag. 27 Post 511410 t/m 511440 in postnummer zijn de verwijzingen naar andere postnrs. niet opgenomen.	Correct, besteksposten zijn aangepast.	19-11-2020
16	Uitvoering	Bestek	1. Pag. 23 Post 311240 + 411230: Is deze bewerkingsdiepte correct ? Raken wij met deze bewerking niet de onderlaag bestaande uit lava ?	De bewerkingsdiepte is correct en zal in overleg met directie en op basis van daadwerkelijke laagdikte gravel worden bepaald.	19-11-2020
17	Uitvoering	Bestek	1. Pag. 22 H 3111: Worden deze bewerkingen uitgevoerd op de gravelondergronden ?	Correct, het gaat om het onderhoud op halfverharding	19-11-2020
18	Inhoud	Bestek	1. Pag. 22 Post 311110: Wat verstaat u onder deze tekst in deze post: "Inclusief randen tussen verschillende ondergronden"? Gaarne verdere uitleg.	Hier wordt bedoeld dat de scheiding van bijvoorbeeld gravel en kantopsluiting meegenomen moet worden in het onderhoud	19-11-2020
19	Inhoud	Bestek	1. H 2113 + H 3111 + H3112 H 4111 + H4112 + H42 H 3111 + H3112 + H4111 + H4112 + H4211 + H 53 + meerdere posten in H6: In de bijbehorende posten staat geen frequentie vermeldt per jaar. Gaarne deze vermelden.	Als er geen frequentie wordt genoemd, de posten niet incidenteel zijn of er geen sprake is van een bestekspost op beeldkwaliteit, is het uitgangspunt een frequentie van 1 keer per jaar.	19-11-2020
20	Inhoud	Bestek	Pag. 20 Post 211130: Bedoelt u hier een droge of natte reiniging van de atletiekbaan ?	De atletiekbaan moet met water worden gereinigd. Het betreft een dieptereiniging	19-11-2020
21	Inhoud	Bestek	1. Pag. 20 + 21 Post 211120 + 211130 + 211210 + 211220 + 211230 + 211240: Hier is geen frequentie per jaar aangegeven ? Gaarne vermelden.	Hier kan worden uitgegaan van een frequentie van 1 keer per jaar, met uitzondering van bestekspostnrs. Voor het onkruidvrijmaken (bestekspostnr. 211240) zijn een aantal posten met verschillende frequenties toegevoegd	19-11-2020
22	Inhoud	Bestek	1. Pag. 18 Post 131410: Wordt hier onder 10 st. bedoeld 10 velden of 10 meetpunten ?	Het gaat hier om tien velden.	19-11-2020
23	Inhoud	Bestek	1. Pag. 17 + 18 Post 131310 + 131320 + 131340: Kunt u de mate van vervuiling aangeven van deze toplaag gezien dit bepalend is voor de bijbehorende stortkosten ?	De betreffende besteksposten zijn aangepast; de stortkosten zijn apart opgenomen	19-11-2020
24	Inhoud	Bestek	1. H13 onderhoud kunstgrasvelden: In deze postnummers is geen frequentie per jaar aangegeven. Svp deze frequentie vermelden.	De besteksposten zijn aangepast. De besteksposten onder 1313 zijn indicatief.	19-11-2020
25	Uitvoering	Bestek	1. Pag. 15. Post 121110: Bedoelt u met deze omschrijving het losmaken van de toplaag in de doelgebieden voordat deze doelgebieden worden aangevuld, geprofileerd en doorgezaaid ? Dan is de omschrijving wiedegeen in onze ogen niet correct. Svp aanpassen in loswerken toplaag ?	Correct, bestekspost is aangepast	19-11-2020
26	Uitvoering	Bestek	1. Pag. 12 Post 111640: Maximale diepte van de freesmessen van de recyclingdresser is praktisch 25 cm. De gevraagde diepte van 30 cm is niet haalbaar. Gaarne aanpassen in bestek.	Correct, bestekspost is aangepast	19-11-2020
27	Inhoud	Bestek	Pag. 12 Post 111630 + 111640: Het rollen en slepen na de bewerking met de recyclingdresser is dit opgenomen in deze postnummers of wordt dit verrekend in andere postnummers	Het veld dresen met vrijgekomen grond is opgenomen in deze besteksposten.	19-11-2020
28	Uitvoering	Bestek	1. Pag. 8 H1. Hier staat de volgende tekst vermeldt: "Bij het onderhoud aan de velden dienen op alle velden de uitloopstroken en eventuele publieksafrastering meegenomen te worden". Kun u dit verder uitleggen want dit zijn algemene termen die wij niet per post kunnen toebedelen ?	Hier wordt bedoeld dat alle bewerkingen tot aan de afrastering moeten plaatsvinden. Voor het bijmaaien rondom staanders van publieksafrastering zijn besteksposten toegevoegd.	19-11-2020
29	Proces	Bestek	1. Is er nog een gezamenlijk overdrachtsmoment gepland vanuit het onderhoudscontract naar het nieuwe onderhoudscontract ?	Er is geen overdrachtsmoment gepland. Indien gewenst kan dit na gunning georganiseerd worden.	19-11-2020

30	Juridisch	Bestek deel 3	1.Pag. 72 artikel 012501: Mag dit gevraagd worden volgens de huidige AVG wet / bepalingen?	Ja, dit is toegestaan	19-11-2020
31	Uitvoering	Bestek	1.Pag. 24 Post 411230: Is deze bewerkingsdiepte correct ? Raken wij met deze bewerking niet de onderlaag bestaande uit lava ?	De bewerkingsdiepte is correct en zal in overleg met directie en op basis van daadwerkelijke laagdikte gravel worden bepaald.	19-11-2020
32	Uitvoering	Bestek	1.Diverse postnummers: Zijn wij verplicht om vrijkomende materialen af te voeren naar BES te Sittard of mag dit ook naar een andere erkende afvalverwerker ?	De vrijgekomen materialen dienen afgevoerd te worden naar de Biomassa Energiecentrale Sittard.	19-11-2020